СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
  КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	от 29.09.2015 г. №  17

	с. Каширское

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов

Каширского муниципального района

Воронежской области № 81 от 31.03.2011
«Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса на замещение вакантной должности

муниципальной службы главы администрации

Каширского муниципального района

Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2006 № 25-ФЗ "О муни​ципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации", законом Воронежской области от 28.12.2007  № 175-ОЗ "О муниципальной службе в Воронежской области", Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности  муниципальной службы главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области (далее-Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области № 81 от 31.03.2011  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области» (в ред. решения № 93 от 27.06.2011)  следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3.1.   Положения цифру «9» заменить цифрой «8».
1.2. Пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции: «3.3. При формировании конкурсной комиссии в Каширском муниципальном районе Воронежской области половина членов конкурсной комиссии назначается Советом народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области а другая половина -  Губернатором Воронежской области».
1.3. Подпункт 6 пункта 3.7. после слов «и документы,» дополнить словами «в журнале регистрации поступивших документов, согласно приложению № 2 к Положению,».
1.4. Подпункт 2 пункта 3.8. Положения дополнить словами «(родители, дети, братья, сестры).

1.5. Подпункт 6 пункт 3.11. Положения дополнить словами: «проводит конкурс на замещение вакантной должности главы администрации».
1.6. В пункте 4.1. Положения слова: «www.kashira.vrn.ru» заменить словами: «www.kashir-rn.ru».

1.7.  В подпункте 11 пункта 4.4. Положения слова «, его супруга и несовершеннолетних детей» исключить.

1.8. В пункте 4.7. Положения после слов «не позднее 3  дней со дня принятия решения» дополнить словами «, , по формам согласно приложениям 3,4 к настоящему Положению».

  1.9. Пункт 4.9. изложить в следующей редакции: «4.9. К кандидатам на должность главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области предъявляются следующие  квалификационные требования:

- наличие высшего профессионального образования;

-  наличие стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее пяти лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет; дополнительные требования - наличие стажа работы на государственных должностях Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальных должностях - не менее трех лет, либо стажа государственной гражданской или муниципальной службы высшей или главной групп должностей - не менее трех лет, либо стажа работы на руководящих должностях в организациях независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности - не менее четырех лет;

- знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства    по вопросам местного самоуправления и муниципальной службы, федерального, областного законодательства и иных нормативных правовых актов по профилю деятельности, стратегических программных документов, определяющих политику развития Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования по профилю деятельности;

- знание основ государственного и муниципального управления;

- знание нормативных правовых документов, регламентирующих служебную деятельность;

- навыки владения современными средствами, методами и технологией работы с информацией;

- навыки работы с документами (составление, оформление, анализ, ведение и хранение документации, и иные практические навыки работы с документами);

- навыки саморазвития и организации личного труда;

- навыки планирования рабочего времени;

- коммуникативные навыки;

- знание законодательства по профилю деятельности,

- программных документов, определяющих развитие  Каширского   муниципального района Воронежской области, личностных и деловых качеств муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности высшей и главной групп в администрации, основ информационного, документационного, финансового обеспечения и иных сфер деятельности администрации;

- наличие навыков: перспективного планирования и координирования управленческой деятельности, организации разработки программных документов, определяющих развитие муниципального образования, организации деятельности подчиненных подразделений и должностных лиц по выполнению поставленных задач и исполнению планов; принятия управленческих решений; аналитической работы, нормотворческой деятельности; осуществления контроля; ведения деловых переговоров; разрешения конфликтов; определения мотивации поведения подчиненных; публичных выступлений; взаимодействия со средствами массовой информации; подготовки ответов на обращения и жалобы граждан; организации личного приема граждан и подчиненных; организации профессиональной подготовки подчиненных подразделений и должностных лиц; проведения занятий (совещаний-семинаров) по актуальным проблемам развития местного самоуправления, служебной деятельности подчиненных муниципальных служащих и других работников; организации взаимодействия с органами государственной власти Воронежской области, с иными должностными лицами; других навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей».

1.10. Подпункт 6 пункта 4.10. Положения изложить в следующей редакции: «-близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой Каширского муниципального района Воронежской области».
1.11. Подпункт 10 пункта 4.10. Положения изложить в следующей редакции: «-непредставления предусмотренных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;

 1.11. Пункт 4.10. дополнить подпунктом 11 следующего содержания: «- признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной конкурсной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)».
1.12. Положение дополнить пунктом 4.11. следующего содержания: «4.11. В случае установления конкурсной комиссией обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами, законами Воронежской области  и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации поступлению гражданина на муниципальную службу, или в случаях, указанных в 4.10 настоящего Положения, претендент информируется в письменной форме конкурсной комиссией о причинах отказа в участии в конкурсе (приложение № 3 к настоящему Положению)

1.13. В Пункте 5.8. Положения слова: «www.kashira.vrn.ru» заменить словами: «www.kashir-rn.ru».

1.14. Приложение № 1 Положению  изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1   к Положению о  порядке проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной службы главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением                                                 Совета народных депутатов

Каширского муниципального района Воронежской области

№ 81 от 31.03. 2011 г.

В Конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы главы администрации Каширского муниципального района Воронежской  области

ф.и.о. заявителя

адрес

тел.

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области.

С проведением процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, согласен (а)

Подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской Федерации, владею государственным языком Российской Федерации, дееспособен, сведения, содержащиеся в предоставляемых мной документах для участия в конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными.

Не имею возражений против проведения проверки документов и сведений, представляемых мной в комиссию.

Приложение (перечень представленных документов)

__________________________________________________, на ____ листах; __________________________________________________, на ____ листах;

__________________________________________________, на_____листах;

__________________________________________________, на ____ листах;

__________________________________________________, на ____ листах;

__________________________________________________ , на_____листах;

__________________________________________________, на ____ листах;

__________________________________________________, на ____ листах;

__________________________________________________ , на_____листах

«____»__________________              ______________(________________)

                (дата)                                       (подпись)       (расшифровка подписи)

1.15. Положение дополнить приложениями № 2-4 следующего содержания:
Приложение № 2

            к Положению о  порядке проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной службы главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области, утвержденному решением                                                 Совета народных депутатов

Каширского муниципального района Воронежской области

№ 81 от 31.03. 2011 г.

ЖУРНАЛ

регистрации поступивших документов, представленных гражданами, изъявившими желание принять участие в конкурсе на замещение вакантной должности главы Каширского муниципального района

	№

п/п
	ФИО граждан, изъявивших желание принять участие в конкурсе

	Регистрационный номер и дата регистрации заявления
	Перечень представленных документов
	Подпись кандидата о сдаче документов
	Подпись лица, принявшего документы

Приложение  № 3

            к Положению о  порядке проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной службы главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области, утвержденному решением                                                 Совета народных депутатов

Каширского муниципального района Воронежской области

№ 81 от 31.03. 2011 г.

_______________________________________________________

(кому: фамилия, имя, отчество, должность)

У В Е Д О М Л Е Н И Е

о недопущении к участию в конкурсе на замещение вакантной должности главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области
Уважаемый (ая) _______________________________!

Рассмотрев документы, представленные Вами для участия в конкурсе на замещение вакантной должности главы администрации Каширского муниципального района, сообщаем, что Вы не допускаетесь к участию в конкурсе в связи с __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается одно из оснований).

В связи с этим при необходимости предлагаем Вам получить представленные на конкурс документы по адресу: _______________________________________

Председатель конкурсной комиссии     __________         ____________________

                                                                  (подпись)               (расшифровка подписи)

«______»____________  (дата)
Приложение  № 4            к Положению о  порядке проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной службы главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области, утвержденному решением                                                 Совета народных депутатов

Каширского муниципального района Воронежской области

№ 81 от 31.03. 2011 г.

__________________________________________________________

(кому: фамилия, имя, отчество, должность)

У В Е Д О М Л Е Н И Е

о допуске к участию во втором этапе конкурса на замещение вакантной  должности главы администрации Каширского муниципального района
Уважаемый (ая) _________________________________!

Рассмотрев документы, представленные Вами для участия в конкурсе на замещение вакантной должности главы администрации Каширского муниципального района сообщаем, что Вы успешно прошли первый этап конкурса и допущены к участию во втором этапе, который состоится __________________________.
                            (дата)              (время)          (место, с указанием номера кабинета)

Председатель конкурсной комиссии   __________      ____________________

                                                                 (подпись)               (расшифровка подписи)

                                                   «______»_____________________________

                                                 (дата)

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Каширского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

      3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Каширского муниципального района                                                   А.П. Воронов